

C.B. Svendsen A/S

Kirke Værløsevej 22, 3500 Værløse

CVR-nr. 82 50 84 14

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Jakob Eilenberg Svendsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.B. Svendsen A/S Kirke Værløsevej 22 3500 Værløse CVR-nr.: 82 50 84 14 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 31. december 1976 Hjemsted: Furesø Kommune
Bestyrelse	Carsten Bjerregaard Svendsen, formand Christian Walther Øyrabø Peter Schultz Jakob Eilenberg Svendsen Martin Bjerregaard Svendsen
Direktion	Jakob Eilenberg Svendsen Martin Bjerregaard Svendsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.952	31.968	28.631	26.318	25.835
Resultat før finansielle poster	9.268	12.063	6.500	4.217	3.463
Resultat af finansielle poster	-717	153	-22	286	-52
Årets resultat	6.663	9.377	5.046	3.502	2.652
Balance					
Balancesum	80.076	61.482	48.195	40.587	37.899
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.331	-284	-180	-3.761	-3.134
Egenkapital	41.625	38.962	29.585	24.539	21.036
Nøgletal					
Afkastningsgrad	13,1%	22,0%	13,5%	10,4%	9,1%
Soliditetsgrad	52,0%	63,4%	61,4%	60,5%	55,5%
Forrentning af egenkapital	16,5%	27,4%	18,6%	15,4%	25,2%
Likviditetsgrad	200,0%	261,3%	237,0%	220,7%	203,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2021. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været produktudvikling og produktion af elektroniske produkter, løsninger og systemer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 6.663.412, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 41.625.204.

Selskabet har i indeværende år som følge af at selskabet er vokset ind i regnskabsklasse C, indregnet indirekte produktions omkostninger (IPO) på varelageret i overensstemmelse med gældende regler for regnskaber der aflægges efter bestemmelserne i regnskabsklasse C.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Regnskabstal for 2021 er påvirket således:

Årest resultat før skat forøget med t.kr. 1.651
 Skat af årets resultat t.kr. 359
 Balancesum forøget med t.kr. 1.651
 Egenkapital forøget med t.kr. 1.292

Regnskabstal for 2022 er påvirket således:

Årest resultat før skat forøget med t.kr. 1.543
 Skat af årets resultat t.kr. 339
 Balancesum forøget med t.kr. 1.543
 Egenkapital forøget med t.kr. 1.204

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at resultatet for 2023 vil være i samme størrelsesorden som det for 2022.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Vores mål er fortsat vækst og hertil har vi behov for at tiltrække, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere. Derfor vil der fortsat blive investeret i kompetenceudvikling af vores medarbejdere. Der er stor fokus på god trivsel i virksomheden.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet arbejder med miljøforhold som en integreret del af selskabets målsætning.

Vi arbejder på at minimere spild og udsmidning af komponenter, samt at minimere unødigt transport. Vi arbejder efter internationale standarder og respekter følgende forordninger: RoHS, REACH , WEEE, Conflict minerals og lignende.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Resultatopgørelsen for 2022 viser et overskud på 6.663 tkr. mod et overskud på 9.377 t.kr. sidste år, og balancen pr. 31.12 2022 viser en egenkapital på kr. 41.625 t.kr.

Vi anser resultatet som et pænt resultat, men ikke tilfredsstillende taget omsætningsvæksten i betragtning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter. Virksomheden er overgået fra regnskabsklasse B til C, herudover er der ikke andre ændringer i de økonomiske forhold.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer et 2023 med yderligere omsætningsstigning grundet yderligere efterspørgsel og tilgang af nye kunder. Ordrebeholdningen er høj og rækker godt ind i næste år. Igangsættelse af procesoptimering er foretaget og der forventes udbytte af dette i de kommende år. Vi forventer derfor et forbedret driftsresultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		32.951.597	31.968.191
Personaleomkostninger	1	-22.790.922	-18.763.991
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		10.160.675	13.204.200
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-792.795	-937.246
Andre driftsomkostninger		-100.352	-204.360
Resultat før finansielle poster		9.267.528	12.062.594
Finansielle indtægter	2	17.424	364.300
Finansielle omkostninger	3	-734.261	-211.124
Resultat før skat		8.550.691	12.215.770
Skat af årets resultat	4	-1.887.279	-2.839.184
Årets resultat		6.663.412	9.376.586
Foreslået udbytte		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		2.663.412	5.376.586
		6.663.412	9.376.586

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	5	4.290.230	3.990.633
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	465.088	241.080
Materielle anlægsaktiver		4.755.318	4.231.713
Deposita		1.148.592	1.142.627
Finansielle anlægsaktiver		1.148.592	1.142.627
Anlægsaktiver i alt		5.903.910	5.374.340
Varer under fremstilling		36.262.219	18.186.796
Færdigvarer og handelsvarer		8.411.809	8.004.988
Forudbetaling for varer		0	1.221.026
Varebeholdninger		44.674.028	27.412.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.097.848	22.554.769
Andre tilgodehavender		90.390	576.620
Periodeafgrænsningsposter	6	284.994	16.900
Tilgodehavender		22.473.232	23.148.289
Likvide beholdninger		7.024.675	5.546.394
Omsætningsaktiver i alt		74.171.935	56.107.493
Aktiver i alt		80.075.845	61.481.833

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		35.125.204	32.461.791
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		41.625.204	38.961.791
Hensættelse til udskudt skat		1.359.573	1.049.518
Hensatte forpligtelser i alt		1.359.573	1.049.518
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.521.138	4.768.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.279.075	3.927.788
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.579.386	7.284.488
Selskabsskat		1.577.224	2.571.536
Anden gæld		1.134.245	2.918.241
Kortfristede gældsforpligtelser		37.091.068	21.470.524
Gældsforpligtelser i alt		37.091.068	21.470.524
Passiver i alt		80.075.845	61.481.833

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	2.500.000	31.170.184	4.000.000	37.670.184
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.291.608	0	1.291.608
Korrigeret egenkapital 1. januar	2.500.000	32.461.792	4.000.000	38.961.792
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	2.663.412	4.000.000	6.663.412
Egenkapital 31. december	2.500.000	35.125.204	4.000.000	41.625.204

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		6.663.412	9.376.586
Reguleringer		-716.837	153.176
Ændring i driftskapital		-4.331.742	-12.684.511
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.614.833	-3.154.749
Renteindbetalinger og lignende		-17.424	-364.300
Renteudbetalinger og lignende		734.261	211.124
Pengestrømme fra ordinær drift		2.331.670	-3.307.925
Betalt selskabsskat		-994.312	1.012.242
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.337.358	-2.295.683
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.331.394	-283.975
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.331.394	-283.975
Betalt udbytte		0	4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	4.000.000
Ændring i likvider		1.478.281	-2.242.827
Likvider 1. januar		5.546.394	3.303.567
Likvider 31. december		7.024.675	5.546.394
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.024.675	5.546.394
Likvider 31. december		7.024.675	5.546.394

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	20.762.068	17.084.277
Pensioner	1.649.454	1.354.836
Andre omkostninger til social sikring	379.400	324.878
	22.790.922	18.763.991
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.315.228	1.211.252
Bestyrelse	2.234.524	2.098.904
	3.549.752	3.310.156
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	40
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	17.424	364.300
	17.424	364.300
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	173.362	17.519
Andre finansielle omkostninger	560.899	193.605
	734.261	211.124

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.577.224	2.480.486
Årets udskudte skat	310.055	358.698
	1.887.279	2.839.184

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	10.517.662	951.486
Tilgang i årets løb	1.031.325	300.069
Kostpris 31. december	11.548.987	1.251.555
Af- og nedskrivninger 1. januar	6.527.019	725.409
Årets afskrivninger	731.738	61.058
Af- og nedskrivninger 31. december	7.258.757	786.467
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.290.230	465.088

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CBS Holding II ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået i lejeaftale forpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 1.122

Noter

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet CBS Holding II ApS

Regnskabet kan rekvireres på moderselskabets adresse: Kirke Væreløsevej 22, 3500 Værløse

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$